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Chcesz wiedzieć, jak naprawdę funkcjonuje miasto i mieć wpływ na jego rozwój? Kraków otwiera przed
mieszkańcami swoje zasoby informacji. Na portalu otwartedane.um.krakow.pl każdy może bezpłatnie i bez
formalności pobrać aktualne dane o mieście – od infrastruktury, przez edukację i kulturę, po planowanie
przestrzenne. Bo otwarte dane to nie tylko liczby – to wiedza, która buduje zaufanie i współpracę między
miastem a mieszkańcami. Zajrzyj na otwartedane.um.krakow.pl.

Otwarte dane to sposób na udostępnianie informacji sektora publicznego, które można swobodnie
pobrać w każdej chwili – nieodpłatnie i bez żadnego wniosku. Można je wykorzystać do dowolnych
celów zarówno prywatnych, jak i komercyjnych. Publiczny dostęp do danych pozwoli jeszcze bardziej
włączyć mieszkańców w życie miasta i lepiej zrozumieć funkcjonowanie samorządu. To następnie
może przełożyć się na zwiększone zaufanie i współpracę na linii miasto-mieszkańcy.

Cyfryzacja częścią wygodnej codzienności

Ważną częścią każdej rozwijającej się metropolii są usługi cyfrowe dostępne dla mieszkańców. Kraków
poprzez wykorzystanie najnowszych technologii z zakresu smart city aktywnie dąży do tego, by
większość spraw urzędowych można było załatwić elektronicznie, bez konieczności wizyty w urzędzie.
Wiodącym przykładem tych działań są ogólnodostępne narzędzia, takie jak Krakowski Portal Usług
Miejskich oraz scalająca najpotrzebniejsze dla mieszkańca usługi w jednym miejscu – aplikacja
mKraków. Poprzez portal otwartedane.um.krakow.pl miasto chce pokazać, że liczby są dostępne i
przydatne dla każdego – od urzędów, przez lokalne biznesy, aż po studentów i innych mieszkańców.

 

Do czego mogą się przydać dane liczbowe o mieście?

Otwarte dane stanowią cenne źródło informacji dla start-upów, przedsiębiorców i deweloperów
aplikacji, którzy mogą wykorzystywać je do tworzenia nowych produktów i usług. Dzięki tym liczbom
mieszkańcy mogą aktywniej uczestniczyć w procesach planowania i podejmowania decyzji
dotyczących ich miasta. Mogą także efektywniej korzystać z możliwości i udogodnień, jakie mamy w
mieście. Wyobraźmy sobie, że singiel lub para poszukująca mieszkania w Krakowie korzysta z portalu,
aby zdecydować o wymarzonej lokalizacji z łatwym dostępem do szkoły, centrów kultury i obiektów
sportowych. A co, jeśli na naszym osiedlu wciąż brakuje piekarni lub apteki? Warto, by przedsiębiorca
dowiedział się o tym i być może właśnie tam stworzył swój biznes, który ułatwi codzienność lokalnej
społeczności

Dzięki dostępowi do ok. 140 aktualizowanych zbiorów danych można sprawdzić m.in. informacje o
edukacji, kulturze, sporcie, infrastrukturze, planowaniu przestrzennym czy demografii.

W praktyce portal może pomóc:
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wybrać najlepszą lokalizację do zamieszkania – analizując dostęp do szkół, terenów zielonych
czy komunikacji
rozwinąć lokalny biznes – identyfikując obszary z potencjałem (np. brak określonych usług w
danej dzielnicy)
angażować się w sprawy miasta – opierając opinie i pomysły na rzetelnych danych
tworzyć aplikacje i analizy – wykorzystywać dane do projektów społecznych, naukowych i
komercyjnych.

Portal powstał w latach 2023–2024. Został on zaprojektowany i wdrożony przez Zespół ds. Rozwiązań
Własnych Centrum Obsługi Informatycznej Urzędu Miasta Krakowa. Zbiory są na bieżąco
aktualizowane, a obecnie dostępnych jest ok. 140 zasobów danych.


